

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes

SANĀKSMES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Kandavā

2023.gada 14. jūnijā

protokola Nr.

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2023.gada 14. jūnijā plkst.18:30, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksmi 18:30 atklāj Anita Meiere.

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica

Sanāksmē piedalās:

Padomes locekļi: Dainis Rozenfelds, Romeks Fabjančiks, Guntis Meiers, Gaļina Aispure, Anita Meiere, Aurika Rimoviča, Solvita Gotfrīda, Ziedonis Pētersons, Laura Bičkovska.

Jānis Mazitāns, Marita Dērica.

Darba kārtībā

1. Vai iedzīvotāju konsultatīvā padome ir noderīga
2. Par norāžu trūkums Kandavā
3. Par ceļu stāvokli.
4. Par Kandavas atvienošanas no Tukuma
5. Par Depo ēku
6. Par jauniešu iesaisti Padomes darbā
7. Citi jautājumi

1.

Vai iedzīvotāju konsultatīvā padome ir noderīga

A.Meiere: Vai ir vērts nākt kopā un vai iedzīvotāju konsultatīvā padome ir noderīga?

J.Mazitāns: Jā, Padome ir noderīga. Īpaši noderīga tā bija pirms diviem, trijiem mēnešiem, kad bija nepieciešams viedoklis par saules paneļu uzstādīšanu Kandavā.

Z.Pētersons: Daudzas lietas par kurām runāts Padomē, tā arī palikušas runu līmenī, tālāk nerisinās.

2.

Par norāžu trūkums Kandavā

A. Meiere: Kandavas centrā trūkst norāžu, kur atrodas tualete. Bieži cilvēki vēršas veikalā jautājumā, vai ir tualete, kur tā atrodama. Cilvēkiem grūti atrast, nav pamanāma, nav norāžu no dažādām vietām centrā.

S.Gotfrīda: Trūkst norāžu uz Promenādi, veikalā nereti cilvēki jautā ko var apskatīt Kandavā, pēc tam pārsteigti, ka Kandavā ir skaistas apskates vietas. Mēs protams izstāstām arī krievu, vai angļu valodā runājošiem Kandavas viesiem par apskates objektiem Kandavā, bet tā nevarētu būt vispārīga prakse, ka cilvēks meklē informāciju veikalā.

Z.Pētersons: Trūkst norāžu uz Vecpilsētu. Ir zināmi vairāki gadījumi, kad iebraucot Kandavā, pie luksofora nogriežas uz tilta pusi, pabrauc, saprot ka nekāda pilsēta īsti nav un aizbrauc prom.

J.Mazitāns: Piekrītu, ka par to nepieciešams domāt. Ir pārrunāts ar tūrisma un informācijas centru par informācijas, norāžu trūkumu. Šobrīd tūrisma un informācijas centrs nav aktīvi iesaistījies šīs situācijas risināšanā. Trūkst arī norādes pie Ventspils šosejas par to, lai ieinteresētu garāmbraucējus iebraukt Kandavā.

M.Dērica: Ierosinu uzaicināt uz nākošo Padomes tikšanās reizi pārstāvjus no Tūrisma informācijas centra.

Padome: Vienojas uz nākošo tikšanās reizi uzaicināt Tūrisma un mantojuma nodaļas pārstāvi no Tukuma un Tūrisma informācijas centra Kandavā pārstāvi, lai sniegtu informāciju par plānoto Kandavā, kādā virzienā strādā, kā iesaistās Kandavas popularizēšanā, tūristu piesaistē, informācijas pieejamībā, norāžu izvietojumā, vai iesaistās projektos?

3.

Par ceļu stāvokli.

J.Mazitāns: Kandavā ir veikta visu grants ceļu atputekļošana pie daudzīvokļu mājām.

D.Rozenfelds: Divesmit piecus gadus pilsētā bedrītes uz ielām bijušas salabotas jau maijā. Šogad nav salabotas uz ceļa, kas ved uz kapiem.

J. Mazitāns: Šīs bedrītes nav labotas, jo ceļam tiks uzklāts jauns segums. Pilsētā deviņdesmit procentu bedrīšu maijā salabotas, kuras bija uz ielām. Ošu ielā tiks uzklāts segums-frēzētais asfalts.

4.

Par Kandavas atvienošanos no Tukuma

Z.Pētersons: Kāds turpinājums ir par Kandavas novada atvienošanos no Tukuma novada? Vai ir pieejamas anketas par iedzīvotāju viedokli?

J.Mazitāns: Nav zināma turpmākā virzība. Šo iniciatīvu par Kandavas novada atdalīšanos no Tukuma novada uzsāka nodibinājums "Kandavas novada iespēju fonds". Cik zināms, vēl nav pieejamas anketas iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai.

5.

Par Depo ēku

A.Meiere: Kas tiek plānots ar Depo ēku?

J.Mazitāns: Šobrīd ēkā vēl ir ugunsdzēsības Depo. Plānots, ka uz jaunuzcelto glābšanas dienesta ēku varētu pāriet ugunsdzēsēji, ātrā medicīniskā palīdzība un valsts policija. Par šī brīža Depo ēkas izmantošanu varēs plānot, kad ēka būs pašvaldības īpašumā. Interese jau ir izrādīta no uzņēmēju puses par iespējamo ēkas izmantošanu.

6.

Par jauniešu iesaisti Padomes darbā

L.Bičkovska: Pēc jaunā pašvaldības likuma būs līdzdalības budžets, kas ir noteikta procentu daļa no pārdotajiem īpašumiem. Par šo līdzekļu izlietojumu būs jādod iespēja balsot iedzīvotājiem, tajā skaitā arī jauniešiem. Būs iespēja balsot par projektu atbalstīšanu. Nav pieejama informācija, kad Tukuma novads varētu iesaistīties līdzdalības budžeta īstenošanā. Šajā sakarā vēlos jau iesaistīt jauniešus, uzaicināt uz padomes sēdēm, lai viņi jau iepazīstas, pierod un saprot, ka arī viņi var ko mainīt.

Padome: Atbalsta jauniešu iesaisti Padomes darbā.

7.

Citi jautājumi

L.Bičkovska: Ieteikums Kandavas vidusskolai padomāt par konkurētspējīgām izglītības programmām. Šobrīd vidusskolas posmā mācās piecdesmit astoņi skolēni. Šis skaits ir rādītājs, kad vidusskolas posms varētu tikt slēgts. Meklēt iespēju saglabāt vidusskolu Kandavā. Varbūt pašvaldība var spēcīnāt skolu. Pēc devītās klases daļa skolēni izvēlas citu vidusskolu ar tirgū konkurētspējīgākām programmām, kā ķīmijas, bioloģijas, datorikas, programmēšanas novirzienu.


G.Meiers: Bažas rada fakts, kā tikusi likvidēta Kandavas internātvīdusskola. Skolai bijis uzdevums divus gadu laikā pārprofilēt programmas, kas nav ticis izdarīts. Līdz ar to sekojis, ka finansējums netika piešķirts un skola tikusi reorganizēta par Kandavas Reģionālo pamatskolu.

Padome: Vienojas uz nākošo Padomes tikšanos uzaicināt Izglītības pārvaldes vadītāju un Kandavas K.Mīlenbaha vidusskolas direktori paust redzējumu par Kandavas K.Mīlenbaha vidusskolas darbību, konkurētspējīgu programmu izveidi, skolēnu piesaisti un noturēšanu vidusskolas posmā.

D.Rozenfelds: Tiek aktualizēts jautājums par konkrēta cilvēka dabisko vajadzību nokārtošanu publiski un sabiedriskās vietā, kas ir cilvēka cieņu pazemojoši un nepieņemami. Padome papildina informāciju ar novērojumiem par viņa uzvedību – par pārvietošanos uz ielām, neskatoties braucošus transportu šķērsojot ielu sev izvēlētajā vietā un apdraudot savu un braucēju drošību. Tiek izkrāmētas atkritumu tvertnes pilsētā, meklējot izsmēķus. Veikalos tiek ņemti saldumi nesamaksājot-pārdevējām jāstaigā līdz pieškatot, pārbaudot. Staigā ar ēdiena bļodām un ēd gar sabiedrisku ēku. Ar savu uzvedību gar logiem, traucē pasākumu norisi.

Nākamā sanāksme notiks 2023. gada 17. jūnijā plkst. 17.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksme slēgta: plkst. 20.15

Padomes priekšsēdētājs: A. Meiere 

Sēdi protokolēja: M. Dērica 